N 1 Christus

Christus ait: Cauete ne corda vestra grauentur crapula. Et Paulus Castigo corpus meum, & in seruitutem redigo, &c. Et hæc exerce suscipienda sunt, non quod sint cultus iustificantes, sed vt cocor carnem, ne saturitas obruat nos, & reddat securos & otiosos, quare fit, vt affectibus carnis indulgeant & obtemperant homines. Diligentia debet esse perpetua, quia habet perpetuum mandatum. Et illa præscripta forma certorum ciborum, ac temporum nihil ad coiscendam carnem. Est enim delicatior & sumtuosior, quam aliqua conuiuia. Et ne aduersarij quidem obseruant formam in Canibus traditam.

MULTAS & difficiles disputationes habet hic locus de conditionibus ac nos re ipsa experti sumus, traditiones vere esse leges conscientiarum. Cum exiguntur tanquam necessariae, miris modis cruciant conscientias, præmittentes aliquam obseruationem. Resus abrogatio sua habet incommoda, suas quaestiones. Sed narsilem & planam causam habemus, quia aduersarij damnant nos, quod docemus traditiones humanas non mereri remissionem peccatorum. Item requirunt vniuersales traditiones, quas sic vocant, tanquam necessariae ad iustificationem. Hic habemus patronum constantem Paulum, qui vbiq; contendit, has obseruationes neque iustificare necessariae esse supra iusticiam fidei. Et tamen usum libertatis in rebus, ita moderandum esse docemus, ne imperiti offendantur, propter abusum libertatis fiant iniquiores veræ doctrinæ Euangelicæ, neue sine probabili causâ mutetur aliquid in vstatis ritibus, propter alendam concordiam seruentur veteres mores, qui sine peccato, aut sine magno incommodo seruari possunt. Et in hoc ipso conuentu satis ostendimus, nos propter caritatem, & ἀγάπην negotiatim obseruatuos esse cum alijs, etiam si quid incommodi haberent, sed publicam concordiam, quæ quidem sine offensione conscientiarum fieri posset, iudicauimus omnibus alijs commodis præferendam esse. Sed de hac tota re paulo post etiam dicemus, cum de potestate, & de potestate Ecclesiastica disputabimus.

ARTICVLVM XVI. recipiunt aduersarij sine vlla exceptione. In quo confessi sumus, quod liceat Christiano gerere magistratus, exercere iudicia, ex Imperatorij legibus, seu alijs præsentibus legibus supplicia iure constituere, iure bella gerere, militare, iure contrahere, tenere proprium, iusturandum postulantibus magistratibus contrahere matrimonium, Deniq; quod legitimæ ordinationes civiles, sint bonæ creaturæ Dei, & ordinationes diuinæ, quibus Christianus vti potest. Hic totus locus de discrimine regni Christi & regni civilis, literis nostrorum vtiliter illustratus est, quod regnum Christi sit spirituale, hoc est, in corde noticiam Dei timorem Dei, &c.